16. Ὁ τῶν ἴδιωτῶν] *Priuatos* vertunt: non

N inuria

σωφρονεσσερος· ως τές ἀφροσύμης παισάμινος· τέ μετεωρολογεῖν, καὶ τέλη καὶ ἀρχὰς. ἐπισκοπεῖν, καὶ καὶ παταπτύσας τῶν σεφῶν τέτωρ συλλογισμῶν, καὶ τὰ τοιαῦτα λῆρον ἡγησάμενος, τέτο μόνον ἐξ ἀπεντος θηράσῃ, ἥπως, τὸ παρόν

dentissima. Quare tu, posita dementia rimandi coelestia, et fines ac principia rerum inspicendi, despues solettes illos syllogismos, et haec talia pro nugis dicens. illud ex omnibus vnum modo venabere, ut eo, quod in manibus

iniuria dissentit. *Fabricius B. G. IV. c. 16.*
p. 498. Quod vero Tiresias, inquit, Menippo in aurem susurrat, optimam vitam esse τῶν ἴδιωτῶν, nosīm intelligere de vita privatorum, sed illiteratorum, qui philosophis a Luciano opponuntur, difficiles nugas magnū cum fastu tractantibus. Sane nihil est frequenter, quam Philosophos et idiotas inter se opponi. Nec philosophis solum, sed et philologis contrarii sunt oī idiotae. aque adeo cuiuscumque artis rudes idiotae sunt, si ad artifices comparentur. Nolim tamen hic priuatam vitae conditionem, quae procul a philosophorum rixis remota quietem sedatur, et res, quae usu quotidie ve- niant, commode atque eleganter dispensat, penitus excludi: haec enim ἀπραγμόσυνη, quae longe recedit ab operolis philosophorum inanibusque concertationibus, saepe laudatur. Hemst.

παρὸν εῦ Θέμενος 17), παραδρύμη; γελῶν τὰ πολλὰ.

bus est; sapienter v̄lus praetercurras ridendo
N 2 plera-

17. Tὸ παρὸν σῦ Θέμενος] Huic formulae loquendi dignitatem proverbi veteres addiderunt: id cūrco παλαιοῦ λόγου vocat τὸ παρὸν εῦ ποιεῖν Plato in Gorg. p. 340. E. vtrumvis enim ποιεῖν et θέσθαι, illud quidem longe rarius; hoc frequentissime in adagio locum tenet. Interpretes; vt solent in locutionibus non explorate cognitis, mirè fluctuant. Nec nihil, néque omnia dixerunt: altior enim quaedam potestas eo proverbio continetur, cuius vis et ratio a formula loquendi perspecta p̄ndet. Eῦ ποιεῖν nou aliter hic est capiendum, quam in εὐ ποιεῖν τὰ προστεταγμένα atque adeo τὸ παρὸν εῦ ποιεῖν significabit, res praesentes, er̄ quodcumque fuerit oblatum lucro apponere, inque rem suam conuertere. Deinde εὐ θέσθαι τὸ παρὸν similem in modum dicitur, vt in Hesiodo Οἰνον τ' εὐ θέσθαι, id est, interprete Mochopouio, τὸν ἐαυτὲς είναι να-κῶδιοικῆται. Sic Thucydid. VIII, 83. τὸν πόλεμον εὐ θέσθαι et, quod rarius est, omisso εὐ I, 26: εὐ ἀπόρω εἴχεντο θέσθαι τὸ παρὸν Duplex fere potestas, quam tamen causa non-nunquam variat, in hoc adagio residet; prima, quod in manibus est, solerter dextre que curare ex administrare; sapienter rebus praescientibus utendo commodis suis consulere: altera, si quid tentatum fecas ceciderit, arte corrigere, forsunamque sinistram industria sublevare. Henr.